
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE  

DEPTO. DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

 

ATA nº 03 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2020 – TOMADA DE PREÇOS PARA 

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 01/2020 - FMS 

 

 

Às oito horas do dia 11 de março de 2020, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União 

do Oeste, Estado de Santa Catarina, a fim de dar seguimento ao tramite do processo licitatório 

nº 05/2020, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA EDIFICAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE - SC. COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 

NO PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO E 

FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA ANEXAS A 

ESTE EDITAL, reuniram-se a Comissão de Licitação nomeada pelo decreto n. 4.331/2019. 
 

Na data acima mencionada a empresa WINCK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, 

apresentou Certidão NEGATIVA de débitos Federais com validade para 05 de setembro de 

2020. Tendo em vista que restou consignado na ata nº 02 do dia 06 de março de 2020, e de 

acordo com o benefício da microempresa conforme item 7.16 do edital. 

 

Para tanto, a empresa  WINCK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, restou habilitada 

para o certame. 

 

Fica marcada nova data para abertura das propostas de preços das empresas habilitadas 

para o dia 13 de março de 2020 ás 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura 

Municipal de União do Oeste – SC. 

 

Nada mais havendo a tratar lavrou-se o presente termo que será assinado pelos 

presentes. 

 

 

Silvane Lazzeri Piana 

Presidente 

 

 

Giane Smaniotto 

Secretaria  

 

 

Joel Fernando Capeleto 

Membro 


